

※下記のがん化学療法レジメンは、当院の化学療法委員会で審査、承認されたものです。

この内容は保険薬局薬剤師などが、治療を受ける患者さんの適正な投与管理を目的に提供されるものであり、その他の目的での用途は想定していません。

患者さんの状態により、一部薬剤の中止や投与量、投与スケジュールの変更が行われる場合があります。

使用薬剤については後発品へ変更することもあります。

当院では、がん化学療法患者さんへお薬手帳にレジメン情報を添付しています。

非小細胞肺癌

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	CBDCA+weekly PTX	カルボプラチン	AUC6	点滴静注	Day1	3～4週
		パクリタキセル	60～80mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15	
2	weekly CBDCA+ weekly PTX	カルボプラチン	AUC1.5～2	点滴静注	Day1, 8, 15	3～4週
		パクリタキセル	60～80mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15	
3	CBDCA+PTX	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	Day1	3～4週
		パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注	Day1	
4	CDDP+GEM	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注	Day1	3週
		ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注	Day1, 8	
5	CBDCA+GEM	カルボプラチン	AUC2～2.5	点滴静注	Day1, 15	4週
		ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注	Day1, 15	
6	PEM+CDDP+BV	ペメトレキセド	500mg/m ² (葉酸、VB12併用)	点滴静注	Day1	3週
		シスプラチン	75mg/m ²	点滴静注	Day1	
		ペバシズマブ	15mg/kg	点滴静注	Day1	
7	PEM+CDDP	ペメトレキセド	500mg/m ² (葉酸、VB12併用)	点滴静注	Day1	3週
		シスプラチン	75mg/m ²	点滴静注	Day1	
8	weeklyPTX	パクリタキセル	60～80mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, (15)	3～4週
9	DOC	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注	Day1	3週
10	PEM	ペメトレキセド	500mg/m ² (葉酸、VB12併用)	点滴静注	Day1	3週
11	S-1+CDDP	S-1	80～120mg/day	1日2回内服	Day1～21	5週
		シスプラチン	60mg/m ²	点滴静注	Day8	
12	S-1+CBDCA	S-1	80～120mg/day	1日2回内服	Day1～14	3週
		カルボプラチン	AUC5	点滴静注	Day1	
13	GEM	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15	4週
14	VNR+GEM	ビノレルビン	25mg/m ²	点滴静注	Day1, 8	3週
		ゲムシタビン	900～1000mg/m ²	点滴静注	Day1, 8	
15	CDDP+VNR	シスプラチン	25mg/body	点滴静注	Day2～5	3～4週
		ビノレルビン	25mg/m ²	点滴静注	Day1,8	

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
16	BV+タルセバ	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注	Day1	3週
		タルセバ	150mg/day	1日1回内服	連日	
17	胸腔内PTX	パクリタキセル	60~80mg/m ²	胸腔内投与	Day1	
18	VNR	ビノレルビン	20~25mg/m ²	点滴静注	Day1	1週
19	S-1+CBDCA+BV	S-1	80~120mg/day	1日2回内服	Day1~14	3週
		カルボプラチン	AUC6	点滴静注	Day1	
		ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注	Day1	
20	ニボルマブ	ニボルマブ	240mg/body	点滴静注	Day1	2週
21	weekly nab-PTX	ナブパクリタキセル	100mg/m ²	点滴静注	Day1,8,15	3週
22	ペムブロリズマブ	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注	Day1	3週
23	ペムブロリズマブ+CBDCA+PEM	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注	Day1	3週
		カルボプラチン	AUC5	点滴静注	Day1 (導入療法のみ)	
		ペメトレキセド	500mg/m ² (葉酸、VB12併用)	点滴静注	Day1	

小細胞肺癌

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	CDDP+VP-16	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注	Day1	4週
		エトポシド	100mg/m ²	点滴静注	Day1~3	
2	CBDCA+VP-16	カルボプラチン	AUC5	点滴静注	Day1	4週
		エトポシド	100mg/m ²	点滴静注	Day1~3	
3	CDDP+CPT11	シスプラチン	60mg/m ²	点滴静注	Day1	4週
		イリノテカン	60mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15	
4	CAV (CPA+ADM+VCR)	シクロフォスファミド	800mg/m ²	点滴静注	Day1	3週
		ドキソルビシン	50mg/m ²	点滴静注	Day1	
		ビンクリスチン	1.4mg/m ²	点滴静注	Day1	
5	AMR	アムルビシン	45mg/m ²	点滴静注	Day1~3	3~4週

胃癌

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	S-1+CDDP	S-1	80~120mg/day	1日2回内服	Day1~21	5週
		シスプラチン	60mg/m ²	点滴静注	Day8	
2	weekly PTX	パクリタキセル	60~80mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, (15)	3~4週
3	S-1+weekly PTX	S-1	80~120mg/day	1日2回内服	Day1~14	4週
		パクリタキセル	60mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15	
4	DOC	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注	Day1	3週
5	IRIS	イリノテカン	80mg/m ²	点滴静注	Day1, 15	5週
		S-1	80~120mg/day	1日2回内服	Day1~21	
6	weekly nab-PTX	ナブパクリタキセル	100mg/m ²	点滴静注	Day1,8,15	4週
7	weekly PTX + ラムシルマブ	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15	4週
		ラムシルマブ	8mg/kg	点滴静注	Day1, 15	

大腸癌

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	5Fu+LV	レボホリナート	250mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15, 22, 29, 36	8週
		フルオロウラシル	600mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15, 22, 29, 36	
2	XELOX	オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴静注	Day1	3週
		カペシタビン	2000mg/m ² /Day	1日2回内服	Day1~14	
3	BV+XELOX	ベバシズマブ	7.5mg/kg	点滴静注	Day1	3週
		オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴静注	Day1	
		カペシタビン	2000mg/m ² /Day	1日2回内服	Day1~14	
4	FOLFOX4	オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	Day1	2週
		レボホリナート	100mg/m ²	点滴静注	Day1, 2	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1, 2	
		フルオロウラシル	600mg/m ²	持続静注	Day1, 2	
5	BV+FOLFOX4	ベバシズマブ	5又は10mg/kg	点滴静注	Day1	2週
		オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	Day1	
		レボホリナート	100mg/m ²	点滴静注	Day1, 2	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1, 2	
		フルオロウラシル	600mg/m ²	持続静注	Day1, 2	
6	p-mab+FOLFOX4	パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注	Day1	2週
		オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	Day1	
		レボホリナート	100mg/m ²	点滴静注	Day1, 2	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1, 2	
		フルオロウラシル	600mg/m ²	持続静注	Day1, 2	
7	mFOLFOX6	オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	Day1	2週
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	Day1	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	Day1	
8	BV+mFOLFOX6	ベバシズマブ	5又は10mg/kg	点滴静注	Day1	2週
		オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	Day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	Day1	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	Day1	
9	p-mab+mFOLFOX6	パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注	Day1	2週
		オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴静注	Day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	Day1	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	Day1	
10	FOLFIRI	イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	Day1	2週
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	Day1	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	Day1	

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
11	BV+FOLFIRI	ベバシズマブ	5又は10mg/kg	点滴静注	Day1	2週
		イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	Day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	Day1	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	Day1	
12	p-mab+FOLFIRI	パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注	Day1	2週
		イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	Day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	Day1	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	Day1	
13	IRIS	イリノテカン	100mg/m ²	点滴静注	Day1, 15	4週
		S-1	80~120mg/day	1日2回内服	Day1~14	
14	BV+IRIS	ベバシズマブ	5又は10mg/kg	点滴静注	Day1, 15	4週
		イリノテカン	100mg/m ²	点滴静注	Day1, 15	
		S-1	80~120mg/day	1日2回内服	Day1~14	
15	BV+S-1	ベバシズマブ	5mg/kg	点滴静注	Day1, 15, 29	6週
		S-1	80~120mg/day	1日2回内服	Day1~28	
16	C-mab+CPT11	セツキシマブ	250mg/m ² (初回400mg)	点滴静注	Day1, 8, 15, 22, 29, 36, 43	7週
		イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	Day1, 15, 29	
17	CPT11 (単独)	イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	Day1	2週
18	CPT11+p-mab	イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	Day1	2週
		パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注	Day1	
19	p-mab	パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注	Day1	2週
20	LV5FU2	レボホリナート	100mg/m ²	点滴静注	Day1, 2	2週
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1, 2	
		フルオロウラシル	600mg/m ²	持続静注	Day1, 2	
21	BV+LV5FU2	ベバシズマブ	5又は10mg/kg	点滴静注	Day1	2週
		レボホリナート	100mg/m ²	点滴静注	Day1, 2	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1, 2	
		フルオロウラシル	600mg/m ²	持続静注	Day1, 2	
22	p-mab+LV5FU2	パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注	Day1	2週
		レボホリナート	100mg/m ²	点滴静注	Day1, 2	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1, 2	
		フルオロウラシル	600mg/m ²	持続静注	Day1, 2	
23	SLV5FU2	レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	Day1	2週
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	Day1	
24	p-mab+S-1	パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注	Day1, 15	4週
		S-1	80~120mg/day	1日2回内服	Day1~14	

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
25	AFL+FOLFIRI	アフリベルセプト	4mg/kg	点滴静注	Day1	2週
		イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	Day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	Day1	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	Day1	
26	ラムシルマブ [®] +FOLFIRI	ラムシルマブ [®]	8mg/kg	点滴静注	Day1	2週
		イリノテカン	150mg/m ²	点滴静注	Day1	
		レボホリナート	200mg/m ²	点滴静注	Day1	
		フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注	Day1	
		フルオロウラシル	2400mg/m ²	持続静注	Day1	

乳癌

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	EC (EPI+CPA)	エピルビシン	75~90mg/m ²	点滴静注	Day1	3週
		シクロフォスファミド	600mg/m ²	点滴静注	Day1	
2	weekly PTX	パクリタキセル	60~80mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, (15)	3~4週
3	nab-PTX	ナブパクリタキセル	180~260mg/m ²	点滴静注	Day1	3週
4	DOC	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注	Day1	3週
5	weekly HER	トラスツズマブ	2mg/kg (初回4mg/kg)	点滴静注	Day1	1週
6	weekly HER+PTX	トラスツズマブ	2mg/kg (初回4mg/kg)	点滴静注	Day1	4週
		パクリタキセル	80mg/m ²	点滴静注	Day1 (初回Day2)	
7	HER+nab-PTX	トラスツズマブ	6mg/kg (初回8mg/kg)	点滴静注	Day1	3週
		ナブパクリタキセル	260mg/m ²	点滴静注	Day1 (初回Day2)	
8	HER+DOC	トラスツズマブ	6mg/kg (初回8mg/kg)	点滴静注	Day1	3週
		ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注	Day1	
9	HER	トラスツズマブ	6mg/kg (初回8mg/kg)	点滴静注	Day1	3週
10	VNR	ビノレルビン	25mg/m ²	点滴静注	Day1,8	3週
11	フルベストラント+HER	フルベストラント	2本	皮下注	Day1	4週
		トラスツズマブ	6mg/kg (初回8mg/kg)	点滴静注	Day1	
12	S-1+HER	S-1	80~120mg/day	1日2回内服	Day1~28	6週
		トラスツズマブ	6mg/kg (初回8mg/kg)	点滴静注	Day1	
13	トラスツズマブ エムタンシン	トラスツズマブ エムタンシン	3.6mg/kg	点滴静注	Day1	3週
14	フルベストラント+ パルボシクリブ+ リュープロレリン	フルベストラント	2本	皮下注	Day1	4週
		パルボシクリブ	125mg/day	1日1回内服	Day1~21	
		リュープロレリン	1本	皮下注	Day1	

胆道癌

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	GEM	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15	4週

膵臓癌

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	GEM+nab-PTX	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15	4週
		ナブパクリタキセル	125mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15	
2	GEM	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注	Day1, 8, 15	4週

悪性リンパ腫

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	CHOP療法 (ADM+CPA+VCR+PSL)	ドキシソルビシン	50mg/m ²	点滴静注	Day1	3W
		シクロフォスファミド	750mg/m ²	点滴静注	Day1	
		ビンクリスチン	1.4mg/m ²	点滴静注	Day1	
		プレドニゾロン	100mg/body	1日3回内服	Day1~5	

CD20陽性B細胞性非ホジキンリンパ腫

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	R-CHOP (リツキサン+CHOP)	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴静注	Day1	3W
		ドキシソルビシン	50mg/m ²	点滴静注	Day1	
		シクロフォスファミド	750mg/m ²	点滴静注	Day1	
		ビンクリスチン	1.4mg/m ²	点滴静注	Day1	
		プレドニゾロン	100mg/body	1日3回内服	Day1~5	

肝臓癌

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	CDDP療法	アイエコール	65mg/m ²	肝動注	Day1	4~6週

胚細胞腫瘍

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	BEP (BLM+CDDP+ETP)	ブレオマイシン	30mg/body	点滴静注	Day2, 9, 16	3週
		シスプラチン	20mg/m ²	点滴静注	Day1~5	
		エトポシド	100mg/m ²	点滴静注	Day1~5	

悪性黒色腫

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	DTIC	DTIC	100~200mg	点滴静注	Day1~5	4週
2	ニボルマブ	ニボルマブ	240mg/body	点滴静注	Day1	2週

尿路上皮癌

	レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1	M-VAC (MTX+VLB+DXR+CDDP)	メソトレキサート	30mg/m ²	急速静注	Day1, 15, 22	4週
		ビンブラスチン	3mg/m ²	急速静注	Day2, 15, 22	
		ドキシソルビシン	30mg/m ²	点滴静注	Day2	
		シスプラチン	70mg/m ²	点滴静注	Day2	

食道癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法	投与日	投与間隔
1 CDDP+5Fu	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注	Day1	4週
	フルオロウラシル	800mg/m ²	点滴静注	Day1～5	